
Subsidieregeling aanschaf duurzame verwarmde terraskussens gemeente 

Lingewaard 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard; 

  

gelet op artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht waarin is gesteld dat subsidies verleend 

dienen te worden op grond van een wettelijk voorschrift; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Lingewaard 2020; 

  

Besluit vast te stellen: 

Subsidieregeling aanschaf duurzame verwarmde terraskussens gemeente Lingewaard 

Artikel 1 Doel van deze subsidieregeling 
Het doel van deze subsidieregeling is het verstrekken van een bijdrage voor de aanschaf van duurzame 

verwarmde terraskussens aan horecaondernemers. 

Artikel 2 Begripsbepalingen 
1. Aanvraagperiode: De periode waarin aanvragen in behandeling worden genomen en worden 

beoordeeld. 

2. Aanvrager: Een organisatie die een aanvraag om subsidie indient als bedoeld in artikel 4. 

3. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Lingewaard 2020. 

4. College: Het college van burgemeester en wethouders van Lingewaard. 

5. Subsidieplafond: Het bedrag dat tijdens een bepaald tijdvak maximaal beschikbaar is voor deze 

subsidieregeling, zoals nader aangeduid in artikel 6. 

Artikel 3 Subsidiabele kosten 
1. Subsidiabel zijn de kosten voor de aanschaf van de terraskussens en toebehoren zoals batterijen, 

opladers en beschermhoezen. Kosten die niet direct verband houden met de aanschaf, zoals de 

kosten voor een onderhoudscontract komen niet voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend éénmalig verstrekt aan ondernemers: 

a. met een in de gemeente Lingewaard gevestigd horecabedrijf, waaronder wordt verstaan: 

een restaurant, café, lunchroom, zalencentrum; - 

- met een exploitatie gehouden voor eigen rekening en risico en; 

- een inschrijving bij de Kamer van Koophandel in de Gemeente Lingewaard B.V., N.V., een 

v.o.f. of een eenmanszaak; 

b. met een geldige terrasvergunning 

Artikel 5 Hoogte subsidie 
De subsidie bedraagt 50% van de kosten van aanschaf van de kussens en toebehoren met een maximum 

van € 1.250,-. 

Artikel 6 Subsidieplafond en verdeelcriteria 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 15.000,-. 

2. Burgemeester en wethouders behandelen de aanvragen op volgorde van binnenkomst. 

3. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van indiening van volledige aanvragen bij het college, totdat het in het 

eerste lid genoemde subsidieplafond is bereikt. 

4. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 7 Subsidieaanvraag 
1. Aanvragen kunnen tot 1 mei 2022 worden ingediend door de eigenaar van de horecaonderneming. 

Aanvragen ingekomen na deze datum worden niet in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag wordt gericht aan het college van B&W via het daarvoor vastgestelde aanvraagfor- 

mulier en wordt voorzien van de volgende bewijsstukken: 

Nr. 129350 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 129350 23 maart 2022 1 



a. Een uittreksel uit het register van de Kamer van Koophandel 

b. Een duidelijk gespecificeerde offerte en/of factuur van de aanschaf met de daarbij horende 

kosten van de leverancier. Op deze offerte moet het KvK nummer van de leverancier zijn 

vermeld; 

Artikel 8 Beslistermijn 
De beslistermijn op een volledig ingediende aanvraag bedraagt 3 weken. 

Artikel 9 Weigeringsgronden 
De verstrekking kan naast de in de ASV én artikel 4:25 en 4:35 van de wet genoemde gevallen in ieder 

geval geweigerd worden indien gegronde reden bestaat aan te nemen dat: 

a. de geoffreerde prijzen niet realistisch en/of marktconform zijn; 

b. niet is voldaan aan de voorwaarden van deze subsidieregeling; 

c. de aanvrager doelstellingen beoogt of activiteiten zal ontplooien die in strijd zijn met de wet, het 

algemeen belang of de openbare orde. 

d. de ingediende factuur niet overeenkomt met de aangeleverde offerte in de aanvraag. 

Artikel 10 Subsidievaststelling 
1. De aanvrager dient na verlening van de subsidie uiterlijk op 1 oktober 2022 een aanvraag tot 

vaststelling van subsidie in. 

2. Bij deze aanvraag tot vaststelling worden de volgende gegevens overgelegd: 

een factuur overgelegd die overeenkomt met de offerte die is ingediend bij de aanvraag 

voor een subsidie 
a. 

b. een betaalbewijs van betaling van genoemde offerte, waaruit blijkt dat u de terraskussens 

daadwerkelijk heeft betaald; 

c. een foto van de aangeschafte terraskussens en toebehoren als onderdeel van uw terras. 

3. De subsidies wordt na ontvangt van de aanvraag en de in lid 2 genoemde bewijzen vastgesteld 

binnen 3 weken na ontvangst van de volledige aanvraag. 

Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling gaat in op de eerste dag na de dag van de bekendmaking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling aanschaf duurzame verwarmde terraskus- 

sens’ 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Lingewaard op 22 februari 

2022, 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard, 

de secretaris, 

drs. I.P. van der Valk 

de burgemeester, 

dr. P.T.A.M. Kalfs 

Gemeenteblad 2022 nr. 129350 23 maart 2022 2 


